Edição nº 1273 - quarta, 07 de dezembro de 2022

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017

Página 1 de 2

Departamento Municipal de Administração

DECRETO Nº 1.975, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE OS HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO
DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS EM DIAS DE
JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DURANTE
A REALIZAÇÃO DA 22ª COPA DO MUNDO FIFA 2022”.

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º No dia 09/12/2022, por conta da realização do

jogo oficial da Seleção Brasileira de Futebol no

Campeonato Mundial 2022, durante a fase quartas de

final, a Prefeitura Municipal terá seu expediente de

funcionamento da seguinte forma:

I - nos setores em que o expediente acontece nos dois

períodos do dia, início no horário habitual e término às

11h30;

II - nos setores onde o expediente se dá em um único

período (12h às 18h), início às 7h30 e término às 11h30.

§1º O Departamento Municipal de Educação, nesta data,

obedecerá à seguinte escala:

I – as aulas do período da manhã terminarão às 11h,

quando se inicia o processo de encerramento de

expediente;

II – não haverá expediente no turno da tarde nas

escolas;

III – servidores do turno da tarde serão convocados para

trabalharem no período da manhã.

§2º Excetuam-se ao disposto no caput os serviços

essenciais cujas atividades não admitem interrupção,

ficando aos gestores de cada setor a responsabilidade de

assegurar a elaboração das escalas.

Art. 2º Com o prosseguimento da Seleção Brasileira de

Futebol na competição, com o jogo do dia 13/12/2022,

semifinal, o funcionamento do expediente ocorrerá da

mesma forma que está contida no decreto 1.974 de

02/12/2022.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Inconfidentes, 07 de dezembro de 2022.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS
Prefeita Municipal

Departamento de Licitações, Contratos e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG –

Extrato de Contrato - Processo nº 238/2022 – Adesão a

Ata de Registro de Preços nº 03/2022 – Pregão

Presencial nº 03/2022 da Associação dos Municípios da

Microrregião do Médio Sapucaí (AMESP). Contratada:

DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

26.614.327/0001-47 - Objeto: “Contratação de Empresa

para Fornecimento de Agregados Minerais e de

Concreto para os Municípios que compõem a

Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

Sapucaí – AMESP” - Contrato nº 094/2022 – Valor Total:

R$ 15.749,00 (Quinze mil, setecentos e quarenta e nove

reais) – Fichas Orçamentárias: 029, 052, 073, 075, 079,

124, 126, 566, 139, 140, 567, 147, 148, 149, 158, 159,

568, 174, 175, 570, 569, 191, 193, 201, 210, 225, 227,

230, 233, 236, 244, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281,

535, 536, 537, 538, 539, 540, 571, 572, 573, 574, 575,

576, 577, 579, 298, 299, 306, 329, 330, 331, 332, 543,

587, 346, 353, 354, 589, 369, 381, 382, 383, 384, 590,

591, 407, 409, 420, 422, 430, 433, 441, 450, 456, 462,

463, 470, 482, 499, 500, 501, 502, 503, 595, 596, 597,

518, 523, 525, 527, 528 – Data de Vigência: 07/12/2022

a 07/03/2023. Rosangela Maria Dantas - Prefeita

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza

Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, Contratos

e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. Aviso

de Licitação. Processo Licitatório nº 230/2022,

modalidade Pregão Eletrônico nº 114/2022, Registro de

Preços nº 095/2022, do tipo menor preço por item, para

aquisição de veículos 0km para os diversos

Departamentos da Prefeitura Municipal, conforme

Edital. O credenciamento e entrega das propostas dar-

se-ão até o dia 20/12/2022 às 13:00 horas. O

instrumento convocatório em inteiro teor estará à

disposição dos interessados no endereço eletrônico:

www.inconfidentes.mg.gov.br e www.bbmnet.com.br

Rosangela Maria Dantas – Prefeita Municipal.

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/

Edição nº 1273 - quarta, 07 de dezembro de 2022

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG.

AVISO DE SUSPENSÃO. Encontra-se suspenso o Processo

nº 228/2022, Registro de Preços nº 092/2022,

modalidade Pregão Presencial nº 112/2022, do tipo

menor preço por item, para aquisição de kits de Natal

para fornecimento às famílias assistidas pelo

Departamento Municipal de Assistência social, para

averiguação das especificações dos itens constantes no

Termo de Referência. Inconfidentes, 07 de dezembro de

2022. Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro –

Pregoeira Municipal.

		2022-12-07T17:32:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro